[image: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]___ __________ 2024 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ _________

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном                 и наземном электрическом транспорте общего пользования города Рязани отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением администрации города Рязани                  от 15.06.2023 № 8113

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие                 с действующим законодательством, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования города Рязани отдельным категориям граждан», утвержденный постановлением администрации города Рязани от 15.06.2023 № 8113               «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования города Рязани отдельным категориям граждан»                         (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.08.2023 № 11101,                   от 08.11.2023 № 14211, от 28.06.2024 № 8233), изменения согласно приложению                          к настоящему постановлению.
2. Управлению экономического развития администрации города Рязани                    (М.А. Степанов) обеспечить размещение настоящего постановления на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.08.2024.
4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление           в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани              в сети Интернет www.admrzn.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А. Крохалеву.

	Глава администрации
	В.Е. Артемов

[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани
от______________2024 г. № ________

1. В подпункте 1 пункта 1.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подтверждение права на льготный проезд в автомобильном                       и наземном электрическом транспорте общего пользования города Рязани отдельным категориям граждан», утвержденного постановлением администрации города Рязани                       от 15.06.2023 № 8113 (далее - Административный регламент), слова «либо достигшие возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин» и «в том числе в поселке Солотча,» исключить.
2. Подпункт 3 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«3) вдовы (вдовцы) участников ликвидации последствий катастрофы                                    на Чернобыльской АЭС, участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской                             и Запорожской областей, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания в городе Рязани, не вступившие в повторный брак и которым не установлены меры социальной поддержки и социальной помощи по федеральному, региональному законодательству и другим нормативным правовым актам по оплате проезда».
3. В пункте 2.5 абзац
«- решение Рязанской городской Думы от 23.11.2017 № 418-II «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани» (далее - Решение РГД № 418-II);» заменить абзацем в следующей редакции:
«- решение Рязанской городской Думы от 27.06.2024 № 179-IV «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани» (далее - Решение РГД № 179-IV);».
4. Подпункт 3 пункта 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- документы, подтверждающие принадлежность к категории: участник специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, погибший при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);».
5. В пункте 2.8.2 слова «РГД № 418-II» заменить словами «РГД № 179-IV».
6. В приложениях 1 - 4, 7 к Административному регламенту слова «/ решением Рязанской городской Думы от 23.11.2017  № 418-II «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани» заменить словами «/ решением Рязанской городской Думы от 27.06.2024 № 179-IV «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани».

image1.png